ДОГОВОР

о задатке  в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах
Лот № 1
г. Нижний Новгород

                          «__» __________ 2011 года
Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес.Экономика.Право.», именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», в лице Генерального директора Пекаж Елены Александровны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ___________________________________, действующ__ на основании ________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет Продавца задаток в размере 116 749 161 (Сто шестнадцать тысяч семьсот сорок девять) рублей 16 копеек в счет обеспечения оплаты на проводимых торгах в форме открытого аукциона с открытой формой представления предложений о цене по продаже имущества ООО «Ист-Авто Центр» (603079, г. Нижний Новгород, Московское шоссе, д. 141), принадлежащего ему на праве собственности:

- Движимое имущество (товарно–материальные ценности) в количестве 630 наименований.
1.2. Начальная цена продажи  составляет 3 891 638 (Три миллиона восемьсот девяносто одна тысяча шестьсот тридцать восемь) рублей 70 копеек.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:

2.1.1. Внести указанные в п. 1.1 настоящего Договора денежные средства на счет Продавца в срок не позднее 07 ноября 2011 года.
Реквизиты для перечисления задатков:
ООО «Ист-Авто Центр», ИНН 5262133790, КПП 525901001, р/с 40702810552000001406 в ООО «РегионИнвестБанк» г. Н.Новгород, к/с 30101810500000000706, БИК 042220706.
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в срок не позднее 10 (Десяти) дней с даты утверждения Протокола о результатах проведения торгов заключить с Продавцом договор купли-продажи имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты по договору.

При отказе Претендента от подписания в установленный срок договора купли-продажи имущества, оплаты имущества задаток ему не возвращается.
2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.

2.2.2. В случае снятия имущества с торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения об отмене торгов.

2.2.3. В случае принятия решения комиссией по проведению торгов об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты утверждения комиссией Протокола приема заявок.

2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания Организатором торгов Протокола о результатах проведения торгов.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания сторонами.

3.2. Отношения между сторонами по настоящему Договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведении полного взаиморасчета.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются сторонами между собой в претензионном порядке, а в случае недостижения согласия рассматриваются в суде.

5.  АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Организатор торгов

	Претендент

	ООО «Бизнес.Экономика.Право.»

	603086, г. Нижний Новгород,

ул. Бетанкура, д. 3, оф. 2

	ИНН/КПП
	5249078727/525701001

	Р/с
	40702810424010012620

	в Филиале ОАО Банк ВТБ

в г. Нижнем Новгороде

	К/с
	30101810200000000837

	БИК
	БИК 042202837

	Генеральный директор

	                                Е.А. Пекаж

PAGE
2